
ごあいさつ

代表理事 理事長

　平素より，私ども農林中央金庫をお引き立ていただきまして，誠にありがとうございます。

　当金庫の業務内容，活動状況などについてみなさまにご紹介するため，本年も

「REPORT2003（ディスクロージャー誌）」を作成いたしました。この小冊子により，

みなさまの当金庫に対するご理解をより一層深めていただければ幸いに存じます。

　平成14年度につきましては，国内外ともに大変厳しい経済・金融情勢が続くなか，

自己資本の充実や国際分散投資を基本とした効率的な資金運用に努めるとともに，

経営の合理化・効率化への取組みを強化してまいりました結果，当金庫の決算は，おおむ

ね所期の実績をあげることができました。みなさまのご支援，ご鞭撻に深く感謝申しあげます。

　私どもといたしましては，引き続きみなさまに信頼いただける金融機関となるよう，業績

の維持・向上に努めるとともに，コンプライアンス態勢の拡充等にも取り組んでまいる所

存でございますので，今後とも一層のご支援，ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。

平成１5年７月

目次

1

2

4

6

8

10

14

20

24

26

27

28

30

31

45

ごあいさつ

農林中央金庫の業務

系統組織と系統信用事業

JAとJAバンクシステム

JFマリンバンクとセーフティーネット

理事長メッセージ

リスク管理

不良債権の状況

コンプライアンス

自己資本の状況

組織整備

系統団体の動向

社会的責任と貢献活動

業務のご案内

資料編

自然 。
中央金庫

●本冊子は,農林中央金庫法第81条に基づいて作成したディスクロージャー資料です。

●計数は,原則として単位未満を切り捨てて表示しております。

1

豊かな自然，豊かな暮らし。
農林中央金庫の願いです。



ごあいさつ

代表理事 理事長

　平素より，私ども農林中央金庫をお引き立ていただきまして，誠にありがとうございます。

　当金庫の業務内容，活動状況などについてみなさまにご紹介するため，本年も

「REPORT2003（ディスクロージャー誌）」を作成いたしました。この小冊子により，

みなさまの当金庫に対するご理解をより一層深めていただければ幸いに存じます。

　平成14年度につきましては，国内外ともに大変厳しい経済・金融情勢が続くなか，

自己資本の充実や国際分散投資を基本とした効率的な資金運用に努めるとともに，

経営の合理化・効率化への取組みを強化してまいりました結果，当金庫の決算は，おおむ

ね所期の実績をあげることができました。みなさまのご支援，ご鞭撻に深く感謝申しあげます。

　私どもといたしましては，引き続きみなさまに信頼いただける金融機関となるよう，業績

の維持・向上に努めるとともに，コンプライアンス態勢の拡充等にも取り組んでまいる所

存でございますので，今後とも一層のご支援，ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。

平成１5年７月

目次

1

2

4

6

8

10

14

20

24

26

27

28

30

31

45

ごあいさつ

農林中央金庫の業務

系統組織と系統信用事業

JAとJAバンクシステム

JFマリンバンクとセーフティーネット

理事長メッセージ

リスク管理

不良債権の状況

コンプライアンス

自己資本の状況

組織整備

系統団体の動向

社会的責任と貢献活動

業務のご案内

資料編

豊かな自然, 豊かな暮らし。
農林中央金庫の願いです。す。

●本冊子は,農林中央金庫法第81条に基づいて作成したディスクロージャー資料です。

●計数は,原則として単位未満を切り捨てて表示しております。

1


	目次
	ごあいさつ

